

DORGIVAL DE JESUS ARAUJO BARROS FILHO 01583752382

CNPJ: 33.804.211/0001-36

Avenida Castelo Branco, nº 07, Cerâmica, Vargem Grande/MA – CEP: 65.430-000



Ao

Instituto Municipal de Aposentadoria e Pensões de Vargem Grande/MA

Ref.: **Cotação de Preços**

Prezados Senhores,

Conforme solicitação dessa, apresentamos nossa cotação de preços.

GENEROS ALIMENTICIOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTDE	UNID	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	CAFE TORRADO E MOÍDO, Embalagem à vácuo, 500g, características adicionais: de primeira qualidade, características, aspecto, cor, odor e sabor próprios. Com selo de pureza da associação brasileira de indústria do café - abic, com identificação do produto e prazo de validade.	PACOTE	60	MARATA	R\$ 10,50	R\$ 630,00
2	AÇUCAR REFINADO, PACOTE DE 1 KG, de primeira qualidade, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	50	IDEAL	R\$ 3,60	R\$ 180,00
3	LEITE EM PÓ INTEGRAL pacote com 200g, com data de fabricação e validade.	PACOTE	150	PIRACANJUBA	R\$ 6,80	R\$ 1.020,00
4	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER; Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido. Sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias	PACOTE	80	BIRIBA	R\$ 5,25	R\$ 420,00

Dorgival de J. A. B. Filho

DORGIVAL DE JESUS ARAUJO BARROS FILHO 01583752382

CNPJ: 33.804.211/0001-36

Avenida Castelo Branco, nº 07, Cerâmica, Vargem Grande/MA – CEP: 65.430-000



	<p>terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito - até 10% de biscoitos quebrados) e nem excesso de dureza. Embalagem: pacote impermeável lacrado, contendo 400g (3x1), com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.</p>					
5	<p>BISCOITO DOCE tipo Maria: Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar fólico, açúcar gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho, soro do leite, sal refinado, aromatizante, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais e EME perfeito estado de conservação. Serão rejeitados</p>	PACOTE	80	BIRIBA	R\$ 5,30	R\$ 424,00

DORGIVAL DE J. A. B. BARROS FILHO

DORGIVAL DE JESUS ARAUJO BARROS FILHO 01583752382

CNPJ: 33.804.211/0001-36

Avenida Castelo Branco, nº 07, Cerâmica, Vargem Grande/MA – CEP: 65.430-000



	biscoitos mal cozidos, queimados, quebrados (percentual máximo aceito — até 10% de biscoitos quebrados) e de caracteres organolépticos anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito — até 10% de biscoitos quebrados) e nem excesso de dureza. Embalagem: pacote impermeável lacrado, contendo 400g (3x1), com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade (mínimo de 3 meses a partir da data de entrega), peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme a legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.					
6	MARGARINA VEGETAL. Com sal, embalada em pote contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade	UND	30	PRIMOR	R\$ 6,00	R\$ 180,00
7	FLOCÃO DE MILHO. Ingredientes: Milho, ferro e ácido fólico. Não contém glúten. Pacote 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	PACOTE	60	MARATA	R\$ 3,00	R\$ 180,00
8	OVOS DE GALINHA COM COLORAÇÃO BRANCA, TAMANHO MEDIO, COM CASCA LIMPA, SEM	CARTELA	12	AVINE	R\$ 17,50	R\$ 210,00

DORGIVAL DE J. A. B. BARROS FILHO

DORGIVAL DE JESUS ARAUJO BARROS FILHO 01583752382

CNPJ: 33.804.211/0001-36

Avenida Castelo Branco, nº 07, Cerâmica, Vargem Grande/MA – CEP: 65.430-000



	RACHADURA E SEM DEFORMAÇÃO					
9	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA; grupo seco, características adicionais: de primeira qualidade, características, aspecto, cor, odor e sabor próprios, embalada em saco com 1kg, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	40	MAFIL	R\$ 12,50	R\$ 500,00
10	TAPIOCA TORRADA; de primeira qualidade, embalado em saco plástico transparente, sem sujidades, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	40	MAFIL	R\$ 6,25	R\$ 250,00
11	ACHOCOLATADO EM PÓ, solúvel, instantâneo. natural, embalagem contendo 400g, com identificação do produto e prazo de validade.	PACOTE	50	NESCAU	R\$ 9,00	R\$ 450,00
VALOR R\$ 4.354,00						

AGUA MINERAL

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1.	Água Mineral, sem gás, acondicionada em garrafão de polipropileno, com capacidade de 20(vinte) litros, (somente liquido) contendo rotulo aprovado pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM constando: nome da fonte; local da fonte; Município e Estado; classificação da água; composição química expressa em miligramas por litro, contendo no mínimo, os oito elementos predominantes, sob forma iônica;	Garrafão	150	CHAPA		

DORGIVAL DE J. N. B. FILHO

DORGIVAL DE JESUS ARAUJO BARROS FILHO 01583752382

CNPJ: 33.804.211/0001-36

Avenida Castelo Branco, nº 07, Cerâmica, Vargem Grande/MA – CEP: 65.430-000



características físico-químicas nas urgência; nome do laboratório, numero e Dara a analise da água; volume expresso em litros ou mililitros; numero e data da concessão de lavra, e numero do processo seguido do nome "DNPM"; Nome da empresa concessionária e/ou arrendatária, se for o caso, com o numero de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica — CNPJ, do Ministério da Fazenda; duração, em meses, do produto, destacando-se a data e envasamento por meio de impressão indelével na embalagem no rotulo ou tampa; as expressões "Industria Brasileira" (conforme Portaria do MME nº 470 de 24.11.1999) e registro no Ministério da Saúde.			AGUA	R\$ 6,25	R\$ 937,50
					R\$ 937,50

Validade da proposta 60 dias.

O VALOR TOTAL É DE R\$ 5.291,50 (CINCO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

Atenciosamente,

Vargem Grande/MA, 11 de Março de 2021

DORGIVAL DE JESUS ARAUJO BARROS FILHO

CPF: 015.837.523-82

MERCADINHO CANAA

CNPJ: 34.230.856/0001-75

Rua C, Nº 23, QD 20, Vargem Grande/MA



Vargem Grande/MA, 12 de Março de 2021.

Ao
Instituto Municipal de Aposentadoria e Pensões de Vargem Grande/MA
Ref.: **Cotação de Preços**

O valor total das pesquisas é **R\$ 5.007,00 (CINCO MIL, SETE REAIS)**, conforme detalhado na Planilha de Quantidades e Preços abaixo.

• GENEROS ALIMENTICIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTDE	UNID	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	CAFE TORRADO E MOÍDO, Embalagem à vácuo, 500g, características adicionais: de primeira qualidade, características, aspecto, cor, odor e sabor próprios. Com selo de pureza da associação brasileira de indústria do café - abic, com identificação do produto e prazo de validade.	PACOTE	60	MARATA	R\$9,50	R\$570,00
2	AÇUCAR REFINADO, PACOTE DE 1 KG, de primeira qualidade, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	50	IDEAL	R\$3,25	R\$162,50
3	LEITE EM PÓ INTEGRAL pacote com 200g, com data de fabricação e validade.	PACOTE	150	PIRACANJUBA	R\$6,50	R\$975,00
4	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER; Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido. Sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais e em perfeito estado de	PACOTE	80	BIRIBA	R\$4,50	R\$360,00

Leonardo Duarte de Oliveira

MERCADINHO CANAA

CNPJ: 34.230.856/0001-75

Rua C, Nº 23, QD 20, Vargem Grande/MA



	conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito - até 10% de biscoitos quebrados) e nem excesso de dureza. Embalagem: pacote impermeável lacrado, contendo 400g (3x1) , com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.					
5	BISCOITO DOCE tipo Maria: Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar fólico, açúcar gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho, soro do leite, sal refinado, aromatizante, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais e EME perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, quebrados (percentual máximo aceito — até 10% de biscoitos quebrados) e de caracteres organolépticos anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito — até 10% de biscoitos quebrados) e nem excesso de dureza. Embalagem: pacote impermeável lacrado, contendo 400g (3x1), com a identificação do produto, marca do	PACOTE	80	BIRIBA	R\$5,00	R\$400,00

Leonardo Duarte de Oliveira

MERCADINHO CANAA

CNPJ: 34.230.856/0001-75

Rua C, Nº 23, QD 20, Vargem Grande/MA



	fabricante, data de fabricação, prazo de validade (mínimo de 3 meses a partir da data de entrega), peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme a legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.					
6	MARGARINA VEGETAL. Com sal, embalada em pote contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade	UND	30	PRIMOR	R\$5,00	R\$150,00
7	FLOCÃO DE MILHO. Ingredientes: Milho, ferro e ácido fólico. Não contém glúten. Pacote 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	PACOTE	60	MARATA	R\$2,50	R\$150,00
8	OVOS DE GALINHA COM COLORAÇÃO BRANCA, TAMANHO MEDIO, COM CASCA LIMPA, SEM RACHADURA E SEM DEFORMAÇÃO	CARTELA	12	AVINE	R\$16,00	R\$192,00
9	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA; grupo seco, características adicionais: de primeira qualidade, características, aspecto, cor, odor e sabor próprios, embalada em saco com 1kg, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	40	MAFIL	R\$12,00	R\$480,00
10	TAPIOCA TORRADA; de primeira qualidade, embalado em saco plástico transparente, sem sujidades, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	40	MAFIL	R\$5,75	R\$230,00
11	ACHOCOLATADO EM PÓ, solúvel, instantâneo. natural, embalagem contendo 400g, com identificação do produto e prazo de validade.	PACOTE	50	NESSAU	R\$8,75	R\$437,50

Leonardo Duarte de Oliveira

MERCADINHO CANAA

CNPJ: 34.230.856/0001-75

Rua C, Nº 23, QD 20, Vargem Grande/MA



VALOR R\$ 4.107,00 (QUATRO MIL, CENTO E SETE REAIS)

• AGUA MINERAL

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1.	Água Mineral, sem gás, acondicionada em garrafão de polipropileno, com capacidade de 20(vinte) litros, (somente liquido) contendo rotulo aprovado pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM constando: nome da fonte; local da fonte; Município e Estado; classificação da água; composição química expressa em miligramas por litro, contendo no mínimo, os oito elementos predominantes, sob forma iônica; características físico-químicas nas urgência; nome do laboratório, numero e Dara a analise da água; volume expresso em litros ou mililitros; numero e data da concessão de lavra, e numero do processo seguido do nome "DNPM"; Nome da empresa concessionária e/ou arrendatária, se for o caso, com o numero de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica — CNPJ, do Ministério da Fazenda; duração, em meses, do produto, destacando-se a data e envasamento por meio de impressão indelével na embalagem no rotulo ou tampa; as expressões "Industria Brasileira" (conforme Portaria do MME nº 470 de 24.11.1999) e registro no Ministério da Saúde.	Garrafão	150	CHAPA AGUA	R\$ 6,00	R\$ 900,00

R\$ 900,00 (NOVECENTOS REAIS)

Validade da proposta 60 dias.

Leonardo Duarte de Oliveira

LEONARDO DUARTE DE OLIVEIRA 61421465310 - ME

Cnpj nº 34.230.856/0001-75

Leonardo Duarte de Oliveira

CPF: 614.214.653-10

COMERCIAL FRAZÃO
F FRAZAO DE OLIVEIRA - ME
CNPJ: 11.010.511/0001-00



Ao
Instituto Municipal de Aposentadoria e Pens es de Vargem Grande/MA
Ref.: **Cota o de Pre os**

Prezados Senhores,

Conforme solicita o dessa, apresentamos nossa cota o de pre os.

✓ **GENEROS ALIMENTICIOS**

ITEM	ESPECIFICA�ES	QTDE	UNID	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	CAFE TORRADO E MO�DO, Embalagem � v�cuo, 500g, caracter�sticas adicionais: de primeira qualidade, caracter�sticas, aspecto, cor, odor e sabor pr�prios. Com selo de pureza da associa�o brasileira de ind�stria do caf� - abic, com identifica�o do produto e prazo de validade.	PACOTE	60	MARATA	R\$ 10,00	R\$ 600,00
2	A�UCAR REFINADO, PACOTE DE 1 KG, de primeira qualidade, com identifica�o do produto e prazo de validade.	KG	50	IDEAL	R\$ 3,80	R\$ 190,00
3	LEITE EM P� INTEGRAL pacote com 200g, com data de fabrica�o e validade.	PACOTE	150	PIRACANJU BA	R\$ 6,70	R\$ 1.005,00
4	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER; Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e �cido f�lico, a�ucar, gordura vegetal hidrogenada, a�ucar invertido. Sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos qu�micos. O biscoito dever� ser fabricado a partir de mat�rias primas s�s e limpas, isentas de mat�rias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou	PACOTE	80	BIRIBA	R\$ 5,00	R\$ 400,00

COMERCIAL FRAZÃO
F FRAZAO DE OLIVEIRA - ME
CNPJ: 11.010.511/0001-00



	<p>vegetais e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito - até 10% de biscoitos quebrados) e nem excesso de dureza. Embalagem: pacote impermeável lacrado, contendo 400g (3x1), com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.</p>					
5	<p>BISCOITO DOCE tipo Maria: Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar fólico, açúcar gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho, soro do leite, sal refinado, aromatizante, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais e EME perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, quebrados (percentual máximo aceito — até 10% de biscoitos quebrados) e de caracteres organolépticos anormais. Não poderá apresentar umidade ou</p>	PACOTE	80	BIRIBA	R\$ 5,30	R\$ 424,00

COMERCIAL FRAZÃO
F FRAZAO DE OLIVEIRA - ME
CNPJ: 11.010.511/0001-00



	biscoitos quebrados (percentual máximo aceito — até 10% de biscoitos quebrados) e nem excesso de dureza. Embalagem: pacote impermeável lacrado, contendo 400g (3x1), com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade (mínimo de 3 meses a partir da data de entrega), peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme a legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.					
6	MARGARINA VEGETAL. Com sal, embalada em pote contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade	UND	30	PRIMOR	R\$ 5,75	R\$ 172,50
7	FLOCÃO DE MILHO. Ingredientes: Milho, ferro e ácido fólico. Não contém glúten. Pacote 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	PACOTE	60	MARATA	R\$ 2,75	R\$ 165,00
8	OVOS DE GALINHA COM COLORAÇÃO BRANCA, TAMANHO MEDIO, COM CASCA LIMPA, SEM RACHADURA E SEM DEFORMAÇÃO	CARTELA	12	AVINE	R\$ 17,00	R\$ 204,00
9	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA; grupo seco, características adicionais: de primeira qualidade, características, aspecto, cor, odor e sabor próprios, embalada em saco com 1kg, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	40	MAFIL	R\$ 13,00	R\$ 520,00
10	TAPIOCA TORRADA; de primeira qualidade, embalado em saco	KG		MAFIL	R\$ 6,00	R\$ 240,00

COMERCIAL FRAZÃO
F FRAZAO DE OLIVEIRA - ME
CNPJ: 11.010.511/0001-00



	plástico transparente, sem sujidades, com identificação do produto e prazo de validade.		40			
11	ACHOCOLATADO EM PÓ, solúvel, instantâneo. natural, embalagem contendo 400g, com identificação do produto e prazo de validade.	PACOTE	50	NESCAU	R\$ 9,00	R\$ 450,00
VALOR R\$ 4.310,50 (QUATRO MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						

✓ **AGUA MINERAL**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1.	Água Mineral, sem gás, acondicionada em garrafão de polipropileno, com capacidade de 20(vinte) litros, (somente liquido) contendo rotulo aprovado pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM constando: nome da fonte; local da fonte; Município e Estado; classificação da água; composição química expressa em miligramas por litro, contendo no mínimo, os oito elementos predominantes, sob forma iônica; características físico-químicas nas urgência; nome do laboratório, numero e Dara a analise da água; volume expresso em litros ou mililitros; numero e data da concessão de lavra, e numero do processo seguido do nome "DNPM"; Nome da empresa concessionária e/ou arrendatária, se for o caso, com o numero de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica — CNPJ, do Ministério da Fazenda; duração, em meses, do produto, destacando-se a data e envasamento por meio de	Garrafão	150	CHAPA AGUA	R\$ 6,50	R\$ 975,00

COMERCIAL FRAZÃO
F FRAZAO DE OLIVEIRA - ME
CNPJ: 11.010.511/0001-00



impressão indelével na embalagem no rotulo ou tampa; as expressões "Industria Brasileira" (conforme Portaria do MME nº 470 de 24.11.1999) e registro no Ministério da Saúde.					
R\$ 975,00 (NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)					

Validade da proposta 60 dias.

O VALOR TOTAL É DE R\$ 5.285,50 (CINCO MIL, DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

Atenciosamente,

Vargem Grande/MA, 15 de Março de 2021

F FRAZAO DE OLIVEIRA - ME

CNPJ: 11.010.511/0001-00

Francivaldo Frazão de Oliveira

Francivaldo Frazão de Oliveira.

PROCESSO: 10-03-002/2021



GENEROS ALIMENTICIOS		MERCADINHO CANAA		DORGIVAL DE JESUS ARAUJO FILHO		COMERCIAL FRAZAO		VALOR ESTIMADO ANUAL			
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	Unitário	Total
01	CAFE TORRADO E MOIDO	PCT	60	R\$ 9,50	R\$ 570,00	R\$ 10,50	R\$ 630,000	R\$ 9,00	R\$ 540,000	R\$ 9,67	R\$ 580,20
02	AÇUCAR REFINADO, PACOTE DE 1 KG,	KG	50	R\$ 3,25	R\$ 162,50	R\$ 3,50	R\$ 175,000	R\$ 3,80	R\$ 190,000	R\$ 3,52	R\$ 176,00
03	LEITE EM PÓ INTEGRAL	PCT	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00	R\$ 6,60	R\$ 990,000	R\$ 6,70	R\$ 1.005,000	R\$ 6,60	R\$ 990,00
04	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	PCT	80	R\$ 4,50	R\$ 360,00	R\$ 4,75	R\$ 380,000	R\$ 5,00	R\$ 400,000	R\$ 4,75	R\$ 380,00
05	BISCOITO DOCE	PCT	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00	R\$ 5,30	R\$ 424,000	R\$ 5,30	R\$ 424,000	R\$ 5,20	R\$ 416,00
06	MARGARINA VEGETAL	UND	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00	R\$ 5,50	R\$ 165,000	R\$ 5,75	R\$ 172,500	R\$ 5,42	R\$ 162,60
07	FLOCÃO DE MILHO	PCT	60	R\$ 2,50	R\$ 150,00	R\$ 3,00	R\$ 180,000	R\$ 2,75	R\$ 165,000	R\$ 2,75	R\$ 165,00
08	OVOS DE GALINHA COM COLORAÇÃO BRANCA	CARTE	12	R\$ 16,00	R\$ 192,00	R\$ 17,50	R\$ 210,000	R\$ 17,00	R\$ 204,000	R\$ 16,83	R\$ 201,96
09	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	KG	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00	R\$ 12,50	R\$ 500,000	R\$ 13,00	R\$ 520,000	R\$ 12,50	R\$ 500,00
10	TAPIOCA TORRADA		40	R\$ 5,75	R\$ 230,00	R\$ 6,25	R\$ 250,000	R\$ 6,00	R\$ 240,000	R\$ 6,00	R\$ 240,00
11	ACHOCOLATADO EM PÓ	PCT	50	R\$ 8,75	R\$ 437,50	R\$ 9,00	R\$ 450,000	R\$ 9,00	R\$ 450,000	R\$ 8,92	R\$ 446,00
					R\$ 4.107,00		R\$ 4.354,000		R\$ 4.310,500		R\$ 4.257,760



AGUA MINERAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MERCADINHO CANAA	DORGIVAL DE JESUS ARAUJO FILHO	COMERCIAL FRAZAO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Água Mineral, sem gás, acondicionada em garrafão de polipropileno, com capacidade de 20(vinte) litros, (somente líquido) contendo rotulo aprovado pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM constando: nome da fonte; local da fonte; Município e Estado; classificação da água; composição química expressa em miligramas por litro, contendo no mínimo, os oito elementos predominantes, sob forma iônica; características físico-químicas nas urgência; nome do laboratório, numero e Dara a analise da água; volume expreso em litros ou mililitros; numero e data da concessão de lavra, e numero do processo seguido do nome "DNPM"; Nome da empresa concessionária e/ou arrendatária, se for o caso, com o numero de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica — CNPJ, do Ministério da Fazenda; duração, em meses, do produto, destacando-se a data e envasamento por meio de impressão indelevel na embalagem no rotulo ou tampa; as expressões "Industria Brasileira" (conforme Portaria do MME nº 470 de 24.11.1999) e registro no Ministério da Saúde	UND	150	R\$ 6,00	R\$ 937,50	R\$ 6,50	R\$ 6,25	R\$ 937,50
				R\$ 900,00	R\$ 937,50	R\$ 975,00		R\$ 937,50

R\$ 5.195,260

R\$ 5.285,500

R\$ 5.291,500

R\$ 5.007,00

INSTITUIÇÃO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES - INAP

Vargem Grande, 16 de Março de 2021

Sâmuel Neves de Silva
 Diretor Administrativo
 Responsável

